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01 ЧИСЛО ПОСТРАДАВШИХ НА ПРОИЗВОДСТВЕ 

ЧИСЛО ПОСТРАДАВШИХ НА ПРОИЗВОДСТВЕ СО СМЕРТЕЛЬНЫМ 
ИСХОДОМ 

РАСХОДЫ НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 
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2019 

    

2020 
  

2021 

ДИНАМИКА ЧИСЛА ПОСТРАДАВШИХ НА ПРОИЗВОДСТВЕ 
ЧЕЛОВЕК 
 

 

759 
865 

651 

759 

40,4 % 
женщины 

59,6 % 
мужчины 

В ТОМ ЧИСЛЕ  

СО СМЕРТЕЛЬНЫМ 

ИСХОДОМ  

21 ЧЕЛОВЕК 

ВПЕРВЫЕ УСТАНОВЛЕНО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ЗАБОЛЕВАНИЕ   

В 2021 ГОДУ 

76 РАБОТНИКАМ 
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759 
 ЧЕЛОВЕК 

ТРАНСПОРТИРОВКА И 
ХРАНЕНИЕ 

ЧИСЛО ПОСТРАДАВШИХ НА ПРОИЗВОДСТВЕ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

ПРОЧИЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ 
И СОПУТСТВУЮЩИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ 

ПРОИЗВОДСТВА 

32,3% 

2,1% 

1,3% 

5,7% 26,0% 

4,2% 

19,4% 

1,2% 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, 
НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 
ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ, 
КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, 
ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 
ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 
ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

7,8% 
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21 
 ЧЕЛОВЕК 

ЧИСЛО ПОСТРАДАВШИХ СО СМЕРТЕЛЬНЫМ ИСХОДОМ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

ТРАНСПОРТИРОВКА И 
ХРАНЕНИЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ 
И СОПУТСТВУЮЩИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ 
ПРОИЗВОДСТВА 

19,0% 

9,5% 

4,8% 

9,5% 

42,9% 

9,5% 

4,8% 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 
ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ, 
КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, 
ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 
ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 
ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 
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ЧИСЛО ПОСТРАДАВШИХ НА ПРОИЗВОДСТВЕ  
ПО ФОРМАМ СОБСТВЕННОСТИ 

 

8,2% 

4,8% 

38,9% 

42,8% 

39,1% 

0,1% 

52,4% 

0,1% 

10,8% 

ЧАСТНАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

СМЕШАННАЯ РОССИЙСКАЯ 

СОБСТВЕННОСТЬ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОРПОРАЦИЙ 

СОБСТВЕННОСТЬ 

ОБЩЕСТВЕННЫХ И РЕЛИГИОЗНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ (ОБЪЕДИНЕНИЙ)  

ИНОСТРАННАЯ 

СОВМЕСТНАЯ РОССИЙСКАЯ  

И ИНОСТРАННАЯ 

759 21 
ЧЕЛОВЕК  

СО СМЕРТЕЛЬНЫМ 

ИСХОДОМ  

В ТОМ ЧИСЛЕ  

ЧЕЛОВЕК  

ПОСТРАДАЛО  

2,8% 
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ЧИСЛО ПОСТРАДАВШИХ НА ПРОИЗВОДСТВЕ  
ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА» 

 

6,9% 

17,6% 

2,4% 

4,5% 

6,5% 

5,7% 

245 

В ТОМ ЧИСЛЕ  

ЧЕЛОВЕК  

ПОСТРАДАЛО  

5,3% 

ПРОИЗВОДСТВО ПИЩЕВЫХ 
ПРОДУКТОВ 

РЕМОНТ И МОНТАЖ МАШИН И 
ОБОРУДОВАНИЯ 

ПРОИЗВОДСТВО ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО 
ОБОРУДОВАНИЯ 

ПРОИЗВОДСТВО ХИМИЧЕСКИХ 
ВЕЩЕСТВ И ХИМИЧЕСКИХ 
ПРОДУКТОВ 

ПРОИЗВОДСТВО 
КОМПЬЮТЕРОВ. ЭЛЕКТРОННЫХ 
И ОПТИЧЕСКИХ ИЗДЕЛИЙ 

ПРОИЗВОДСТВО ПРОЧЕЙ 
НЕМЕТАЛЛИЧЕСКОЙ 
МИНЕРАЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ 

50,0% 

25,0% 

25,0% 

  4 
ЧЕЛОВЕК  

СО СМЕРТЕЛЬНЫМ 

ИСХОДОМ  

ПРОИЗВОДСТВО 
МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВО ГОТОВЫХ 
МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ИЗДЕЛИЙ, КРОМЕ 
МАШИН И ОБОРУДОВАНИЯ 

ПРОИЗВОДСТВО МАШИН И 
ОБОРУДОВАНИЯ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫХ 
В ДРУГИЕ ГРУППИРОВКИ  

ПРОИЗВОДСТВО ПРОЧИХ 
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И 
ОБОРУДОВАНИЯ 

ДРУГИЕ 

9,8% 

3,7% 

4,1% 

24,5% 

9,0% 

ПРОИЗВОДСТВО 
АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, 
ПРИЦЕПОВ И ПОЛУПРИЦЕПОВ 
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0,7% 

9,1% 

25,7% 

36,7% 

1,6% 

2,4% 

0,7% 

1,8% 
22,8% 

28,1% 

6,2% 

2,9% 

34,2% 

9,3% 

ЧИСЛО ПОСТРАДАВШИХ НА ПРОИЗВОДСТВЕ  
ПО ПОЛУ И ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

307 
 ЧЕЛОВЕК 

452 
 ЧЕЛОВЕКА 

ТРАНСПОРТИРОВКА И 
ХРАНЕНИЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, 
ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 
ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 
ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ 
ПРОИЗВОДСТВА 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 
ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ, 
КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ 
И ТЕХНИЧЕСКАЯ 

ПРОЧИЕ 

8,1% 9,7% 
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 ПО РАЙОНАМ, ЧЕЛОВЕК 

ЧИСЛО ПОСТРАДАВШИХ НА ПРОИЗВОДСТВЕ  

19 

71 

33 

17 

75 

13 

45 
78 

89 

65 

44 

22 

93 

32 

23 

22 

13 

5 
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РАСХОДЫ НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

ТРАНСПОРТИРОВКА И 
ХРАНЕНИЕ 

ПРОЧИЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ 
И СОПУТСТВУЮЩИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ 

ПРОИЗВОДСТВА 

30,3% 

5,0% 

1,7% 

6,6% 25,2% 

3,7% 

19,3% 

0,4% 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, 
НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 
ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ, 
КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, 
ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 
ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 
ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

7,8% 

18704,2 
 МЛН.РУБЛЕЙ 
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СТРУКТУРА РАСХОДОВ НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 
 

39,7% 

14,7% 

15,5% 

27,1% 

3,0% 
Подготовка работников по 
охране труда 

Реализация  технико-
технологических мероприятий 

Реализация санитарно-
гигиенических мероприятий  

Реализация организационных 
мероприятий 

Приобретение спецодежды, спецобуви и 
других средств индивидуальной защиты  18704,2 

 МЛН.РУБЛЕЙ 
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 ПО РАЙОНАМ  НА 1 РАБОТАЮЩЕГО, ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ 

РАСХОДЫ НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 

19,8 

18,0 

13,4 

16,3 

17,5 

15,0 

14,6 
19,8 

33,9 

17,0 

15,6 

13,3 

18,4 

31,1 

28,8 

30,6 

31,7 

17,2 


